



26ul
Dział Mianowice 14.09.2023
Duch

WÓJT GMINY DAMNICA

Ul. Górna 1

76-231 Damnica

Dot.: Przystanek autobusowy „Mianowice I”

Zwracam się z uprzejmą prośbą o utwardzenie części pobocza drogi powiatowej - od drogi gminnej numer 23/16 do przystanków autobusowych „Mianowice I” po obu stronach drogi powiatowej, stworzenie bezpiecznych miejsc oczekiwania dla pasażerów na obu przystankach, spowodowanie ograniczenia prędkości i zakaz wyprzedzania dla pojazdów poruszających się w obrębie przystanków i skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną 23/16 oraz oświetlenie przystanku.

Przystanki służą w 90 procentach dzieciom z posesji Mianowice 16 i 16A w dojazdach i przyjazdach ze szkoły.

Uzasadnienie:

Wąski pasek pasa drogowego – ograniczony jezdnią i głębokim rowem - służący do dojścia do przystanku porośnięty jest wysoką trawą i chwastami, koszonymi raz w roku przy okazji wykaszania poboczy. Dziecko, idąc po tym „chodniku” o godzinie 7 rano wsiada do autobusu z zupełnie mokrymi butami, w których spędza cały dzień. Poruszanie się po jezdni jest wysoce niebezpieczne ze względu na bardzo duże - o tej porze - natężenie ruchu kołowego, w tym pojazdów ciężarowych, autobusów. W związku z brakiem ograniczenia prędkości w tym miejscu, wychodząc na jezdnię pomiędzy pędzące pojazdy dzieci nie są bezpieczne i narażają życie.

Wnoszę również o oświetlenie przystanku, ponieważ za kilka tygodni o 7 rano będą panowały na nim zupełnie ciemności. Nie będzie nawet widać przystanku. Nie będzie również widać dzieci na poboczu. Nie wyobrażam sobie sytuacji, żeby dziecko w błocie i całkowitych ciemnościach

czekało na autobus przy pędzących samochodach, ponieważ jest to niedopuszczalne ze względów bezpieczeństwa. Dodatkowo bezpieczeństwo poprawiłaby barierka ochronna odgradzająca drogę do przystanku od jezdni i znaki ostrzegawcze zwiększające czujność kierowców.

Ponieważ nagminnie notujemy bardzo szybką jazdę i wyprzedzanie w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej i obu przystanków - co powoduje kolejne zagrożenia - niezbędne jest ograniczenie prędkości dla pojazdów poruszających się drogą powiatową oraz zakaz wyprzedzania.

Proszę przewidzieć również sytuację, która wydarzy się podczas opadów śniegu. Z doświadczenia wiemy, że cały śnieg z drogi powiatowej zrzucany jest przez pług śnieżny na pobocze drogi, blokując niejednokrotnie wjazd i wyjazd z drogi gminnej nr 23/16. Zrzucany jest również na pobocze przy przystanku, co uniemożliwi zupełnie korzystanie z niego, ponieważ zwały śniegu pokryją drogę do przystanku, co tym samym pozbawi dzieci możliwości dojeżdżania do szkoły i ze szkoły.

W Państwa rękach jest bezpieczeństwo dzieci korzystających z przystanku, w związku z powyższym uprzejmie proszę o poważne podejście do tego problemu i rozwiązanie go w trybie ekspresowym, zanim wydarzy się jakaś tragedia.